cerrados, inscrito sob a matrícula nº 4. 744. junto ao
Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de
Aiuruoca/MG, de titularidade da executada
TEREZA CRISTINA SANTOS, inscrita no
CPF/MF sob o nº 013.513.394-10; sendo que o valor
devido perfaz a quantia de R$ 147.071,48 (Cento e
quarenta e sete mil, setenta e um reais e quarenta e
oito centavos) -Processo nº
5001087-66.2019.8.13.0012, cuja avaliação total é
de R$495.000,00 ( quatrocentos e noventa e cinco
mil reais) e os 50% a serem leiloados avaliados em
sua metade, qual seja, RS 247.500,00 (Duzentos e
quarenta e sete mil e quinhentos reais) em que são
partes Requerente: YARA BRASIL
FERTILIZANTES S.A, CNPJ: 92.660.604/0001-82
X TEREZA CRISTINA SANTOS, inscrita no CPF:
013.513.394- 10. Para atender ao disposto no art.
885 do CPC, a venda, que o lance mínimo de
arrematação em primeiro leilão será igual ao valor

[...]

Josimar Baganha de Souza, e por este ato ficam os
executados qualificados acima, citados nos termos
do art. 829 e seguintes do CPC, para no prazo de 03
dias, efetuar o pagamento do débito discriminado na

inicial, calculado em janeiro de 2017, no valor de
R$64.715,48 (sessenta e quatro mil, setecentos e
quinze reais e quarenta e oito centavos). Não
efetuado o pagamento, serão penhorados bens
suficientes dos executados, conforme art. 829, §1º
do CPC. Registre-se também a possibilidade de
oferecimento de embargos à execução, distribuídos
por dependência e instruídos com cópias das peças